Комитет по образованию Администрации Курьинского района

Приказ

28 декабря 2022 г.                                                                                        № 149

с. Курья

Об утверждении муниципального банка данных
ответственных лиц за обеспечение снижения
административной нагрузки на педагогических
работников общеобразовательных организаций
Курьинского района

В  целях  обеспечения  снижения бюрократической  нагрузки на педагогических

работников при реализации основных общеобразовательных программ,

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ», Положением о Министерстве образования и науки Алтайского края,

утвержденным Указом Губернатора Алтайского края от 23.11.2016 № 142,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список муниципального банка данных ответственных лиц за

обеспечение снижения административной нагрузки на педагогических работников

общеобразовательных организаций Курьинского района:

Легоньких Л.Н – директор МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. Калашникова

Маршалкина М.В. – директор МКОУ «Колыванская сош».

Раэ Е.Н. –директор МКОУ «Краснознаменская сош».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего специалиста

комитета по образованию М.Ю. Пестову.

Председатель комитета                                                                                          Д.В.Раэ

Пестова М.Ю.

22546